
1 

 

Република Србија 

ОПШТИНА ЧАЈЕТИНА 

Општинска управа 

Одсек за урбанизам и просторно планирање 

Број: 351-109/2016-03 

9. март 2016. године 

    Ч а ј е т и н а 

 

Општинска управа Чајетина – Одсек за урбанизам и просторно планирање, решавајући по 

захтеву Јавног предузећа “Србијагас“ Нови Сад, Ул.Народног фронта број 12, ради озакоњења објекта, а 

на основу члана 4 став 4. Закона о озакоњењу објеката (“Службени гласник РС“, број 96/15), и члана17. 

и 192. Закона о општем управном поступку (“Службени лист СРЈ“, број 33/97 и 31/01 и “Службени 

гласник РС“, број 30/10), доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ О ОЗАКОЊЕЊУ ОБЈЕКТА 

 
 

ОДОБРАВА СЕ Јавном предузећу “Србијагас“ Нови Сад, Ул.Народног фронта број 12, 

озакоњење  

ОБЈЕКТА БРОЈ 1 –ГЛАВНА МЕРНОРЕГУЛАЦИОНА СТАНИЦА (ГМРС), спратности Пр, 

габарита у оквиру мера 7,00 х 2,50м, нето површине објеката 17,50м
2
, бруто површине објекта у основи 

18,00м
2
. 

ОБЈЕКТА БРОЈ 2- КОТЛАРНИЦА, спратности Пр, габарита у оквиру мера 2,40 х 2,40м, нето 

површине објекта 5,80м
2
, бруто површина објекта у основи, 5,80м

2
. 

ОБЈЕКТА БРОЈ 3-ОБЈЕКАТ ОДОРИЗАЦИЈЕ спратности Пр, габарита у оквиру мера 1,70 х 

0,80м, нето површине објекта 1,40м
2
, бруто површина објекта у основи, 1,40м

2
. 

Објекти су изграђени на катастарској парцели број 4469/26 КО Чајетина 

2. Решење о грађевинској дозволи број 351-738-1/2010-03 од 5.јуна 2013.године, које је издала 

надлежна служба Општинске управе Чајетина-Одсек за урбанизам и просторно планирање, служи као 

основ за издавање овог решења 

3. Даном правноснажности решења о озакоњењу, стичу се услови за упис права својине у јавној 

књизи о евиденцији непокретности и правима на њима. 

 

 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 

 

 

Општинској управи Чајетина обратило се дана 3. марта 2016. године, Јавно предузеће 

“Србијагас“ Нови Сад, Ул.Народног фронта број, са захтевом за издавање решења о озакоњењу објеката, 

и то, објекта број 1-објекат главна мернорегулациона станица “Чајетина“, објекта број 2 – котларница и 

објекта број 3 – објекат одоризације, који су изграђену на катастарској парцели број 4469/26 КО 

Чајетина, а у складу са чланом 4 став 4. Закона о озакоњењу објеката (“Службени гласник РС“, број 

96/15). 

Уз захтев су достављени:  

1. Решење о грађевинској дозвола број 351-738-1/2010-03 од 5.јуна 2013.године. 

2. Закључак Владе Републике Србије 05 Број: 312-6302/2013-1 од 14.октобра 2013. године. 



2 

 

Општинска управа Чајетина је поступајући по захтеву за озакоњење, а на основу предходно 

наведених доказа утврдила да су испуњени сви законски услови за издавање решења о озакоњењу, за 

објекте који су ближе описани у диспозитиву. 

Таксе за озакоњење обрачунате су, и то: 1.500 динара у корист буџета Републике Србије, и 3.500 

динара у корист буџета Општине Чајетина. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се изјавити жалба 

Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије - Организациона 

јединица у Ужицу, у року од 15 дана од дана пријема решења. Жалба се предаје непосредно или шаље 

поштом овом одсеку, са таксом од 440 динара, на жиро рачун број 840-742221843-57, прималац Буџет 

Републике Србије, позив на број 97 90-035, а може се изјавити и на записник код овог одсека. 

 

 

ОБРАЂИВАЧ,                                                                                        РУКОВОДИЛАЦ  ОДСЕКА, 

       Данијела Жиловић Кука                                                                                            Ана Станојчић 

 

 

         ДOСТАВИТИ:                                                                                                           НАЧЕЛНИК  
1.Именованом,                                                                                                                Општинске управе 

2.Општинском грађевинском инспектору,                                                          

3.РГЗ-СКН Чајетина,                                                                                                    ВЕЉКО РАДУЛОВИЋ 

4.У списе предмета. 

 


